PAGE

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 8 апреля 2025 года  №366

село Звериноголовское
 О внесении изменений в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 26 декабря 2024 года № 327 «О бюджете Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Дума Звериноголовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 26 декабря 2024 года № 327  «О  бюджете Звериноголовского  муниципального округа Курганской области на 2025 год и на плановый период 2026 и  2027 годов»  следующие изменения:

1) Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области в сумме 443 095,9 тыс. рублей в том числе:

 а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 69 757,0 тыс. рублей;

 б) объем безвозмездных поступлений в сумме 373 338,9 тыс. рублей, в том числе:

 объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 373 143,9 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации 190 398,0 тыс. рублей;

- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) в сумме  38 349,5 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации в сумме 126 137,7 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме  18 534,2 тыс. рублей;

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 275,5 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в сумме 195,0 тыс. рублей».

2) Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области в сумме 471 663,9 тыс. рублей».

3) Подпункт 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области в сумме 28 568 тыс. рублей».
4) Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции;

«1) общий объем доходов бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области в сумме 380 800,5 тыс. рублей в том числе:

    а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 74 372,0 тыс. рублей;

    б) объем безвозмездных поступлений в сумме 306 428,5 тыс.  рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 306 233,5 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме
143 266,0 тыс. рублей;

-субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 22 216,2 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 126 207,5 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 14 543,8 тыс. рублей;

-прочие безвозмездные поступления в сумме 195,0 тыс. рублей.
   5) Подпункт 2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

  «2) общий объем расходов бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области в сумме 380 800,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 5 445,8 тыс. рублей».
              6) Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

              7) Приложение 3 «Доходы бюджета муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
    8) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
               9) Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
              10) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
 11) Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
              «2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 14 325,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 9 835 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 9 835,0 тыс. рублей.
   2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                                          Т.Б.Аргинбаева
Глава Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области
                                                                        М.А.Панкратова

PAGE